

bardzo nieprzychylna. Na wczoraj było zapowiedzianych kilka podobnych zgromadzeń w różnych miastach. Na czele tych zgromadzeń stanęli członkowie Izby poselskiej, senatorowie, dziennikarze, adwokaci.

Jako przygotowanie do zgromadzenia, zapowiedzianego na niedzielę, odbyło się w piątek zgromadzenie młodzieży uniwersyteckiej pod kierunkiem rektora Orescu. Ten zachęcał młodzież do odwagi i wytrwania przy uczelej sprawie i zalecał rozruch w zapale.

Posel Fleva przemawiając o świętej sprawie, zachęcał młodzież do wytrwałego pielęgnowania ideału narodowego bo tylko ten ideał podtrzyma życie w narodzie. Student Iliecu zapowiedział, że zgromadzenie niedzielne ma być manifestacją świadomości narodowej i wywołać skutki praktyczne.

O sposobie zapatrywania się na cel zapowiedzianego zgromadzenia świadczy między innymi to, że znalazło się wielu którzy znaczenie kwoty złożyli na odpędzenie ewentualnych kosztów.

I tak Bolloin, prezydent Izby handlowej w Braile, dał 1000 fr., stowarzyszenie „Unirea” 5.000 fr. i t. p. W celu przygotowania opinii ogłoszono osobne pismo ulotne „Turda” i rozrzucono w 40.000 egzemplarzach.

Zgromadzenie młodzieży uniwersyteckiej w Bukareszcie uchwalilo wystąpić do króla i teraz bawi po za granicami Rumunii w Sigmaringen, depeszę następującej treści:

„Upraszyamy W. kr. Mość pomówić o przyjaźni naszego kraju, jako człowieka; w interesie Rumunów węgierskich. Ale pomów W. kr. Mość także jako król wolnej Rumunii, bo kraj, w którym panujesz, ma wprawdzie granice, ale nie narodów, który Cię kocha, nie uznaje tych granic. Po drugiej stronie Karpat żyje taki sam naród rumuński nie siebie, — na swej ziemi, — pozostał rumuński i nie przestał Cię kochać...”

Przedwzięte wzniesienie agitacji narodowej postarano się na Węgrzech wywołać między Rumunami protest. Pojawila się odezwa, wzywająca konstytucyjnie usposobionych i względem króla węgierskiego lojalnych Rumunów do zorganizowania się i zaprotestowania przeciw mieszaniu się pobratymców w Rumunii do spraw Rumunów węgierskich.

Taki protest prawdopodobnie przyjdzie do skutku i agitacja zwolna się uciszy, ale mimo to zaprzecz się nie da, że dążenie do zjednoczenia nie ustanie, jeżeli Rumunowie na Węgrzech nie otrzymają konstytucyjnej ochrony przeciw madyjaryzacji i rękojmi swobodnego rozwoju swej narodowości.

Z Bułgarii.

Trzej adwokaci z zawodu, którzy dawniej byli ministrami, nie przyjęli nadanego im ciężaru bronięcia oskarżonych o spiski i zamachy i dlatego musił trybunał wojskowy wyznaczyć kaptanów za obrońców.

Książę Ferdynand bawi jeszcze w podróży po Europie. Przed wyjazdem swoim z Paryża w rozmowie ze współpracownikiem dziennika *Figu* wyraził swoje wielkie zadowolenie i wdzięczność za okazany mu życzliwość ze strony rządów i narodu angielskiego, ze strony Austro-Węgier i Włoch i wszystkich krajów, w których się zatrzymał.

Oświadczył dalej, że Bułgaria jest obecnie w okresie pełnego rozwoju w każdym kierunku i zachowuje się zupełnie spokojnie. Francuzi mogą się o tem przekonać podczas zbliżającej się wizyty rolniczej i przemysłowej.

„Pragniemy — rzekł dalej książę — tylko zyciwości, i uzyskamy ją, gdy się Europa przekona, iż dalecy jesteśmy od niepokojenia i straszenia. Chcemy przeciwnie zapewnić pokój na półwyspie bałkańskim przez spokojny rozwój naszych instytucji.”

Czy takie przedstawienie stanu rzeczy pozyska Bułgarii przychylnie Francji, z Rosją sprzymierzonej i w jej interesie działającej na wschodzie, — to wielce wątpliwie.

Rząd bułgarski wysłał do Europy komisję z kapitanem Petkowiec na czele dla studyowania polskiej administracji, organizacji intendencji i rachunkowości. Komisya nie zaglądnie do Rosji.

Program demokratyczny w Ameryce Półn.

W wielkiej stroniectwa w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej już się uszykowały do wielki wyborczej, ułożywszy i ogłoszwszy swoje programy i postawiszy swoich kandydatów do izbony prezydenta i wiceprezydenta republiki. Stroniectwo republikańskie, które teraz jest u steru, postanowilo wytrwać w dotychczasowej polityce wysokich cel ochronnych na podstawie ustawy cłowej Mac-Kinleya i ogłosiło kandydatów dotychczasowego prezydenta Harrisona. Stroniectwo demokratyczne zgodziło się znowu na kandydaturę dawnego prezydenta Clevelanda, a program swój ujęło w następujących słowach:

Polecamy ustawę Mac-Kinleya, jako nadzwyczajnie przydatnego ustawodawstwa partyjnego i polecamy usilowania demokratycznych członków najbliższego kongresu, aby najuczciwiej przystąpiły do ustawy złączonych zniżenie cel od cłowników i przez zniżenie ich do najniższych tryków powszechnego użytku. Przyczekamy usunąć ustawę cłową Mac-Kinleya. Od czasu jej wprowadzenia zmniejszenie zarobku robotników w stosunku do poprawy ma się jak dziesięć do jednego. Przekreślimy, jakoby dobrobyt kraju doznał wzrostu skutkiem tej ustawy — a wskazujemy tylko na szkodę, na zmniejszenie się zarobku i na bezrobocie w przemyśle żelaznym jako na dowody naszego twierdzenia.”

Cholera w Rosji.

Grzędowe wiadomości z Rosji znacząco poją się cholery w kraju Zakaspijskim, Turkestanie i Samarkandzie, a nawet już w Rosji europejskiej w Baku. Rząd rosyjski zarządził już środki zapobiegawcze. Na wybrzeżu kaspijskiem założono kwatranty. Okręta nadchodzące z Rosji z kraju Zakaspijskiego nie wchodzi do portu bez oględzin lekarskich i trzydniowej kwarantany.

zarządu miejskiego z policją i z lekarzami sanitarnymi oraz z inżynierem miejskim. Postanowiono środki sanitarne zastosować do dwóch okręgów: jedne mają być zarządzane w okresie zapobiegawczym, inne na wypadek pokazania się epidemii. Środki pierwszej kategorii mają być niebawem zastosowane. W tym celu ma być zorganizowanych 10 oddziałów sanitarnych: do każdego oddziału należy 1 lekarz, 1 felczer i 1 policjant. Na utrzymanie lekarzy sanitarnych wyznaczono 5600 rubli, a zarazem uchwalono, na wypadek pokazania się epidemii na pierwszy miesiąc 4.330 rubli, a następnie po 1.860 rsb. miesięcznie.

W Astrachanie zarządzono również środki zapobiegawcze, jakkolwiek mniej surowe. Okręta nie wchodzi do portu bez oględzin lekarskich, ale kwatranty jeszcze nie przepisano. Rząd nakazał także powstrzymać ruch emigrantów przez Astrachan na Kaukaz i do kraju Zakaspijskiego, o czem towarzystwa żeglugi zostały zawiadomione.

Centralne władze rosyjskie także zajmują się już obmyśleniem i zarządzeniem środków zapobiegawczych. Dzienniki rosyjskie zamieszczają wstępne artykuły o cholery, wyrażają jednakże nadzieję, że epidemia nie pojawi się w głębi Rosji; niebezpieczeństwo grozi tylko południowym wybrzeżom.

Nowoje Wremia donosi, że w celu skoncentrowania i ujednostajnienia działalności w celu zapobieżenia zaleczenia cholery na statkach z morza Kaspijskiego, wydelegowany został dyrektor departamentu Fadijew i upoważniony został do wydawania rozporządzeń obowiązujących w obrębie holowniczym dla wszystkich władz miejscowych i dla mieszkańców. Do pomocy delegowanemu dodani zostali reprezentanci ministerstwa spraw wewnętrznych i członkowie zarządu sanitarno-lekarskiego.

Prav. Wiestnik donosi w rubryce wiadomości urzędowych, że już w dniu 28 lutego starego stylu, kiedy otrzymano pierwszą wiadomość o ukazaniu się cholery w Heracie, przystąpiono do przedsięwzięcia środków zapobiegawczych przeciw zaleczeniu jej do Rosji.

Ogłoszone w tych dniach środki zapobiegawcze, jakie winny być przedsięwzięte w miejscowościach, którym zagraża cholera, wprowadzane są w wykonanie w guberniach: astrachańskiej, saratowskiej, tauryckiej w okręgu uralskim na Kaukazie i w portach czarnomorskich. Waula Kaakha na linii kolei zakaspijskiej, od 12 maja do 10 czerwca, zachorowało na cholery 43 krajowców, z których umarło 41. Cholera ukazała się w b.teryi, idącej z Merwu do obozu pod Aschabadem. Od 10 czerwca zmarło 4, pozostało niebezpiecznie chorych 9, a chorych na biegunce 23. W Aschabadzie przez cały czas zmarło dwoje dzieci. W Uzum Ada od 25 maja do 28 maja zachorowało i zmarło trzech Persów. Od 5 do 12 czerwca wypadki cholery pojawiły się w kilku miejscach konsystencji wojsk w okręgach: zakaspijskim i samarkandzkim. W Baku od 6 do 12 czerwca zachorowało osób 164, zmarło 70, wyzdrowiało 12. W okolicach Baku zdarzyły się, lecz w małych rozmiarach wypadki zapadania na cholery. Trwanie choroby od godzin 12 do 3 dni. Zapadają na cholery ludzie wszelkich narodowości, przeważnie z klasy robotniczej, niemiejskowej. W dniu 7 czerwca, na stacji Buchara z oznakami cholery zmarł konduktor; następnie, po dzień 11 czerwca, wśród mieszkańców miejscowych wypadków cholery nie było.

Prasa rosyjska wyraża jednakże nadzieję, iż epidemia zostanie zlokalizowaną tylko na południowych wybrzeżach. Świat kończy artykuł o cholery temi słowy:

Właściwie ogniskiem cholery jest Persya. W Persyi epidemia pokazała się już oddawna. My jednakże, mieszkańcy północy, nie mamy powodu obawiać się epidemii. Warunki klimatyczne największy wpływ mają na szerzenie się epidemii. Upały letnie sprzyjają epidemii. W tym roku lotnie w Persyi, Chorosanie i w kraju Zakaspijskim panują straszne upały. W Rosji zaś lato mamy stosunkowo chłodne, i możemy się spodziewać, że pan Bóg ochroni nas od tej strasznej epidemii.”

Samolewicz, inspektor szkół średnich. Do ustnego egzaminu zgłoszili się uczniowie publicznych 59, prywatnych 2. Świadczenia dojrzałości otrzymało uczniów publicznych 43, prywatnych 2, a mianowicie: Bader Wolf, Bielik Anton, Blumenfeld Włodzimierz, Karasiewicz Józef, Kasperek Adam, Kopff Maryan, Kostka Stanisław, Kriechke Józef, Lewicki Stanisław, Liebich Brunon, Lipkowski Serafin, Mika Franciszek, Mika Jan, hr. Potocki Paweł, Reich Artur, Reiner J.ada, Repowicz Władysław, Rozmanit Antoni, Schmidt Adam, Siuda Antoni, Skrzyński Władysław (z odznaczaniem), Sobański Hieronim (prywatysta), hr. Stankowski Antoni (z odznaczaniem), hr. Starzeński Adam, Starzyński Eustachy, Stefański Zygmunt, Stefański Tad., Szczerkowski Ignacy, Szulc Stanisław, Sydzowski Stanisław (prywatysta), Talaśiewicz Stefan, Wójcikiewicz Ignacy, Wróblewski Władysław (z odzn.), Zamorski Stanisław, Zarzycki Emanuel, Zdanowski Juliusz.

Kronika.

Kraków, 28 czerwca.

Walne zgromadzenie członków krakowskiego oddziału Towarzystwa pedagogicznego odbędzie się dnia 3 lipca b. r., godz. 11 rano w sali seminarium nauczycielskiej, żeńskiej w Krakowie, z następującym porządkiem dziennym: Zgajenie. Odczytanie protokołu. Odyt „O znaczeniu przyzwyczajenia” (p. J. Chmielewski). Sprawozdanie z czworocześniejszej działalności. Sprawozdanie ze stanu funduszu. Wybór zarządu, komisji kontrolującej i delegata na walny zjazd w Łodzi. Wnioski członków.

O licyzacji udziela sprządz członków tak miejscowych, jak i nie miejscowych.

Walne zgromadzenie członków Towarzystwa oświaty ludowej odbędzie się w czwartek 30 b. m. w sali posiedzeń Rzy miasta o godz. 6 wieczorem. Porządek dzienny obejmuje: Odczytanie protokołu walnego zgromadzenia z dnia 26 czerwca 1891 r. Sprawozdanie z czynności wydziału za rok 1891. Sprawozdanie komisji kontrolującej za rok 1891. Wniosek wydziału, dotyczący zmiany statutu. Wybór 6 członków wydziału w miejsce ustępujących na rok 1892.

Wstęp na zgromadzenie, dozwolony za kartami legitymacyjnymi, które będą wydawane członkom Towarzystwa w czwartek o godz. 2—4 po południu w biurze Towarzystwa oświaty ludowej przy ulicy św. Jana l. 4, II piętro.

Zmarli. Karol Millowar w osławo, były obywatel ziemski, zmarł w Krakowie w 60 roku życia. W Rzymie zmarł w dniu 17 b. m. Aleksander Stankiewicz, artysta malarz.

Adolf Łozdza Moszyński, adwokat, zmarł we Lwowie w 55 roku życia.

Ślub. W sobotę w kościele OO. Jezuistów we Lwowie pobłogosławił został związek małżeński, zawarty pomiędzy hr. Stanisławem Jabłonowskim, a hrabianką Anną Romerówną.

W tym celu ma być zorganizowanych 10 oddziałów sanitarnych: do każdego oddziału należy 1 lekarz, 1 felczer i 1 policjant. Na utrzymanie lekarzy sanitarnych wyznaczono 5600 rubli, a zarazem uchwalono, na wypadek pokazania się epidemii na pierwszy miesiąc 4.330 rubli, a następnie po 1.860 rsb. miesięcznie.

W tutejszej państwowej szkole przemysłowej odbędzie się w dniach 30 bm. i 1 lipca, tj. czwartek i piątek publiczna wystawa prac rysunkowych uczniów tak wyższej szkoły przemysłowej, jak i oddziału artystycznego przemysłu, a to w godzinach 10—1 w południe i od 4—7 do południa.

Komisya informacyjna (lekcyjna) Towarzystwa wczasowej pomocy uczniom Uniwersytetu Jagiellońskiego ma zaszczyt zwrócić uwagę interesowanych, że poleca z grona uczniów Uniwersytetu uzdolnionych korepetytorów, korespondentów, pisarzy, guberników, tak w miejscu jak i w prowincyi, ręcząc za kwalifikacje poleconych osób.

Komisya żywi niepokojną nadzieję, że zdoła zadłuzić Szan. P. T. Publiczność, gdyż poleca kolegom na mocy celujących świadectw maturalnych i innych wiarygodnych dowodów faworego udziolenia. Polecamy więc wszystkim potrzebującym komisję naszą, która ze względu na szcynny swój cel — wspomaganie biednych a chętnych pracować — na przychylne zasługuje poparcie.

Informacyj i wyjaśnień udziela się bezpłatnie w poniedziałki i środy od godziny 3 do 4 i w soboty od 4 do 5, z wyjątkiem świąt, w Coll. Nov. Lec. IV.

Tadeusz Iskrzycki przewodniczący, Franciszek Pytel sekretarz.

O Hendigerym podaje korespondent Dziennika *Poznańskiego* nowy szczegół, że ten nikiemnik przybył w roku zeszłym w miesiącu wrześniu do Hamburga z Warszawy i udawał że wyjechał do Ameryki. Przyjechał obdarty, w pudnej bieliźnie i bez żadnych zasobów pieniężnych, mówił, że musiał uchodzić z Warszawy z powodu niedyktu, a dalej, że ma tam ogromne stosunki ze znakomitościami literackimi. Odnieziono się do Warszawy i otrzymało wiadomość, że to bardzo dwuznacznie indywidualum. Wyprawiono go do Galicji, spotrzywszy w odpowiedni na drogę fundusz. Mówił, że jest doktorem medycyny, nawet w paru wypadkach konsultował, co było najukrutniejszą błądą. Mówił też raz, że jest doktorem filozofii, co również okazało się kłamstwem, bo nie ukończył nawet gimnazjum. Kłamał także, że był w Londynie.

Korpus wakacyjny w Krakowie. Ponieważ w trzech ubiegłych latach uczniowie złożyli za sprawowania korpusu wakacyjnego, który też doznał powodzenia, przeło zarząd krakowskiego oddziału Towarzystwa pedagogicznego postanowił i w czasie tegorocznych wakacji urządzać przy szkole czteroklasowej na Kleparzu korpus wakacyjny. Celem są wycieczki po to miasto, które zostanie będą odbywały, wyjazd niedzielny i święto, codziennie po południu pod ścisłym nadzorem nauczycieli. Chłopcy będą używać zabaw, oddawać się grom dziecięcym i ćwiczeniom gimnastycznym, a przygodnie będą mieli sposobność nabywania niejednej przydatnej wiadomości i poznania najbliższej okolicy miasta. Kierownictwo korpusu powierzył zarząd p. Aleksandrowi Pakowskiemu, kierownikowi szkoły czteroklasowej na Kleparzu, który przyjmując zgłoszenia i udziela informacyj.

Do korpusu wakacyjnego może być przyjęty uczeń, którego rodzice na koszt urzędzenia korpusu wakacyjnego złożą jednorazową opłatę w kwocie 2 złr. za czas od dnia 4 lipca do 25 sierpnia br. Wszelkie dotki na rzecz ubogich uczniów, których rodzice chętnieby zapisać do korpusu, a z braku funduszu uczynić tego nie mogą, będą z podziękowaniem przyjęte.

Z teatru. Ufa w powodzenie, jakim się cieszą przygotowane na tegoroczną letnią kampanię nowości, dyrekcja operetki niechętnie sięga do dawniejszego repertuaru. Zdaje się jednak, że wstrząsnęliwość ta niezupełnie jest potrzebna, gdyż, jak tego dowiodło sobieletnie wzmianienie „Don Cezara”, niejedna z dawniejszych dobrze przygotowanych operetek na większe lioty może powodzenie, niż średniej wartości nowsze w rodzaju „Małego Fausta” lub „Dnia i nocy”. Operetka „Don Cezar” należy z pewnością do najpopularniejszych i najulubieńszych w Krakowie, tak przez swą libretto, znaczenie miłej bałady o wielu innych, jak i przez muzykę Dettlingera lekka, mile wpadająca w ucho a prztem niepozabawioną usteępów głębiej pomyślanych. Do tych czynników przylga się jeszcze bardzo staranne wykonanie głównych partji i ról i wyjątkowo szczęśliwa ich obsada. To też jak w latach ubiegłych, tak i w sobotę licznie zgromadzona publiczność wystęchała z całą przyjemnością operetki, oklaskując obozoc najefektowniejšie miejsca, jak wejście Don Cezara, serenade Puebla, walc Maretany i wiele innych. Wykonawcy ogólnie sprawili się bardzo dobrze. W tytułowej partji Don Cezara p. Laskowski przypomniał jedną z najlepszych swych operetkowych kreacji grał z warwą, śpiewał z szczerem uczuciem i zasłużył w zupełności na oklaski, których mu nie szczędzono. Wdzięczną Maritana była p. Radwan, której głos coraz bardziej się rozszerza i pogłębia i górnę nad całym otoczeniem, jako dzieła podpora ensembli. Oklaskiwana, jak zawsze, w swym charakterystycznym komizmie, była p. Kasprowicza jako Donna Uraka. Miłym zjawiskiem w drobnej ale wdzięcznej partji Puebla była p. Kiszewska, której sumienna praca uwidoczniła się w każdej powierzonej jej partji. Humor p. Skalskiego od jego wejścia na scenę nie przestawał na chwilę budzić wesołości w audytorjum i udzielał się wszystkim, dzięki czemu przedstawienie szło z życiem i w doskonałym tempie.

„Ptasznik z Tyrolu” wznowiony w niedzielę p raz ósmy z rzędu, wypełnił teatr po brzegi. Jestto fakt wielce charakterystyczny, świadczący z jednej strony o zadowalającym zamiowaniu publiczności krakowskiej do operetki, z drugiej podający w estymację ustaloną opinię o wyrobionym smaku estetycznym Krakowian. Nie przypominamy sobie bowiem, aby kiedykolwiek najgłośniejszy utwór dramatyczny w zimowym sezonie w równie krótkim czasie uczynił ośm pełnych przedstawień.

W niedzielnej obsadzie „Ptasznika” zaszła zmiana o tyle że w miejsce niedysponowanego p. Jerzy tytułową partję odśpiewał p. Laskowski, partję zaś księżnej objęła p. Skalska. P. Laskowskiemu ze względu, iż partję trudną objął i ostatniej chwili, zapisać należy wyraz uznania. Jeżeli bowiem bezwzględnie pod względem wokalnym partja pozostawała do życzenia, to bądź co bądź do kazał artysta rzeczy nielatwej, świadczącej o jego pracowitości i poczuciu muzycznym. Śpiew p. Skalskiej był prawdziwą okrasą operetki.

Nowo otwarty w Krakowie dom zdrowia dra St. Brauna (przy ulicy Długiej l. 5) dla chorób kobiecych, wypełnia brak odpowiedniego zakładu specjalnego w naszym mieście, dotkliwie dotąd uczuwać się dający tak dla miejscowych, jak i przyjezdnych osób, które zmuszone przebywać po hotelach, pozbawione racjonalnego pielęgnowania i ograniczone na chwilowo tylko wizytami lekarską, często zaniast ulgi, znajdowały pogorszenie swego stanu. Lecznica dra Brauna, urządzona na wzór podobnych za granicą istniejących, w sposób odpowiadający wszelkim potrzebom osób cierpiących, zaopatrzona w lekarckie środki i przybory, prowadzona wreszcie w myśl postępu nauki, pod ciągłym dozorem rutynowanego specjalisty, daje rękojmię spełnienia swego przeznaczenia, z prawdziwym pożytkiem dla osób interesowanych.

Doroczny popis odbył się wczoraj uroczysto w tutejszym zakładzie wychowawczo-naukowym żeńskim p. Maryi Serwatowskiej. Salę przystojoną suto kwiatami zapelnili rodzice uczniowie i za prośbami goście, przed którymi przewijały się coraz to starsze panienki, wykazując postępy w nauce, zrobione w ostatnim roku szkolemy. Złożyły się na popis śpiewy chóralne, gra na fortepianie, solowe i zbiorowe deklamacje, a każdy szczegół obitego programu opracowany był z godną uroczystością starannością. Nauka śpiewu świadczy chlubnie o umiejętnym kierownictwie p. Deca. Z liczących pieśni podobały się najwięcej „Marsz Żuawów” i pełen werwy krakowiak „Dalej chłopcy, dalej żywo”. Szczególnie bogatym był dział fortepianowy, w którym mieliśmy sposobność podziwiać skutoczne pokonywanie coraz to większych trudności technicznych. Najpierw tedy przebiegały rękami po fortepianie dwie Miluski (Benielówna i Memerówna). Panna Maryja Afanasowiczówna odegrała nader poprawnie efektowny walc „Les Myrtes”. Następnie popisywały się na dwóch fortepianach panny Żurawska i Sawicka, a koroną tego działu był „Coriolan” Beethovena, odegrany na 8 rąk z rzadką zgodnością i werwą. Dział deklamacyjny miał wykazać postępy uczenie i na uce języków polskiego, francuskiego i niemieckiego. Rozległ się więc najpierw poprawny szczebiot fraucuski i publiczność ubawiła się serdecznie wesołą komedyjką dziecięcą „La maladié de la poupe”. Panny Pokrzywnicka i Soszyńska oddały z wielkim zrozumieniem wyjętek z Laubega „Carombéler”. Panna Pachoeka złożyła dowód niemałego talentu wygłaszając z przejęciem śliczny wiersz W. Pola „Kobieta przed sądem”. Istną perelką dobrego programu była w końcu deklamacja zbiorowa z trzeciej części „Dziadów”, która na wszystkich obecnych wywarła głębokie wrażenie.

Po skończonym popisie ks. Pafenko odczytał postępy paitenek, które z rozpromienionymi twarzami odbierały świadectwa z rąk obecnego delegata Rady szkolnej prof. Kasparka. Nie potrzebujemy dodawać, że postępy były w ogólności bardzo zadowalające. Popis wznoszący jest tylko jednym więcej dowodem, jak zasłużonem uznaniem cieszy się w naszym mieście sympatyczny zakład pani Serwatowskiej.

Otrzymał pismo następujące: „Dnia 19 czerwca odbyła się u mnie rewizya przez posterunek żandarmeryi z Bierzanowa, bez doręczenia mi na papierze polecenia wyższej władzy. Gdym się o to upomniał i mówił, że nie mogę bez takiego pozwolenia dopuścić rewizyi w moim domu, odpowle dzał mi żandarm, że mnie natychmiast skuje a rewizję przeprowadzi. Musiałem więc milczeć, bo tak kaze siła. Rewizya się odbyła; czego szukali, nie wiem, dosyć, że nie było miejsca, któregoby nie przeszukali, wzięli zaś tylko trzy listki wierszem pisane do różnych pism i koncept mowy, którą przygotowywałem się wygłosić na wiecu włościańskim, mającym się odbyć po zbiorach w Nowym Sączu.

„Jeszcze nie uporządkowałem porzuczonych moich rzeczy i książek, a już dnia 24 czerwca przysłał do mnie druga rewizya, złożona z sądziego p. Grzybczyka, dyurnisty, żandarma i jakiejś osoby mi nieznanej. Tak samo nie doręczono mi na piśmie polecenia do rewizyi i musiałem znowu milczeć. Czego szukali i czego chcieli odnieść, tego mi nie powiedziano, dziwi się tylko, że w kraju konstytucyjnym tak bezceremonijnie w nasz dom wchodzi.”

Brzegi, dnia 27 czerwca 1892 r.

Maciąg Szarek, włościanin.

Nowy Sącz, 26 czerwca. (Koresp. N. Reformy). Popis z gimnazystki uczniów gimnazjalnych w Nowym Sączu odbył się publicznie na przystrojem boisku „Sokoła” w sobotę po południu przy niezwykłym udziale publiczności, między którą było mnóstwo dam, cały korpus oficerów, reprezentanci wszystkich władz i cała inteligencya miejscowa. Porządek utrzymywał dwudziestu umundurowanych działarskich „Sokołów”, a popis rozpoczął się przy marszu muzyki strażackiej wejdziem na boisko młodzieży, przeznaczonej do ćwiczeń. Rozpoczęły wolne ćwiczenia jubileuszowe lwowskie, a wykonane w takt muzyki z wielką precyzją, wywołały powszechny entuzjazm. Nastąpiły ćwiczenia na spinaliach, sko ki wzwzyt wolne i o tyczo do 2 metrów wysokości, zeskok z tejsze wysokości z pomostu swykły, z obrotem i z kolowrotem, ćwiczenia na poręczkach, drętkach i kółkach, woltje, kolowroty i skoki na kaniu wszzerz i wzdłuż, piramidy, zabawy, a w końcu popis z szermierki na pałasz. Wielce uroczony program zajął blisko dwie godziny, przez które pogoda wytrwała, a publiczność była zachwycona ładem, karnością i dokłaćnością w wykonaniu poszczegól gólnych obrotów i ćwiczeń. To też żywie i zażutkowo oklaski rozlegały się co chwila, a obecni wieszowali świętego sukcesu „Sokołowi”. W końcu prezes i naczelnik podziękowali w serdecznych wy-

rażach zgromadzonej młodzieży, a młodzież dziękując im wzajemnie za poniesione trudy, obnosiła ich z okrzykiem po sal.

Muszyzna, 26 czerwca. (Kor. N. Ref.) Mieliśmy tu niezwykłego gościa: Arcyksięcia Leopold Salwator, po skończeniu łowów w lasach niepomotskich, odwiedził Krynicę. Przybył do Muszyny pociegiem osobowym o godz. 10 przedpołudniem w towarzystwie ochmistrza dworu majora barona Lazarusa i dyrektora domen i lasów p. Głanza. Na dworcu kolejowym oczekiwali go w galowych mundurach pp. Karas, naczelnik stacyi i Hibel, zarządcza dóbr skarbowych.

Dostojny podróżny, przyjąwszy urzędkowy uszczerk łaskawie, wsiadł do wozu i udał się do miejscowego kościoła. Tam oklaskiwał go proboszcz kanonik Gruszka przy bramie wiodącej i po krótkim powitaniu wprowadził arcyksięcia pod baldachimem do kościoła.

Arcyksiążę ukląkł przed wielkim ołtarzem i tak wysłuchał sumy. Po babczeństwie odjechał do Krynicy, gdzie go przy zajeździe do Kurhausu powitał zarządcza drożu rada p. Sokółowski i lekarz zdrowy dr. Kopl. Arcyksiążę po zmianieniu toalety zszedł o 12½ do restauracji, gdzie zjadł obiad i wyraził restauratorowi p. Dienstlowi swe zadowolenie. Po obiedzie zwiedził arcyksiążę kąpielnię, źródło główne, park, zakład hydropatyczny i zdroj Słowiński. Odjeżdżając z Krynicy wyraził się o zdrowotnym bardzo pochlebnie upewniali, iż z odwiedzin tych wynosi bardzo dobre wrażenie i w końcu dodał, iż ma nadzieję przybycia w krótkim czasie znowu do Krynicy i to na czas dłuższy. Przy powrocie do Muszyny oczekiwała arcyksięcia straż pożarna, użykownau w szpaler na placu dojazdowym dworca, na peronie miejscowy proboszcz, naczelnicy urzędów, burmistrz miasta Buszek i liczna publiczność. Pomówiwszy z każdym uprzejmie słów kilka, wsiadł arcyksiążę do wagonu i odjechał wprost do Lwowa.

Z Kola pań na Bukowinie donosi *Gas. Polska*: Na posiedzeniu zarządu, odbytem w czerniowieckiej Czytelni polskiej 23 bm., sekretarz Kołakowski odczytał projekt memoriału, który uchwalono przesłać do Zarządu głównego Towarzystwa „Szkół ludowych” w Krakowie. Treść memoriału stanowią stosunki szkolnictwa ludowego na Bukowinie odnośnie do praw żywiotu polskiego. Celem tego komunikatu jest w pierwszej mierze znanostwienie najwyższej władzy wykonawczej Towarzystwa ze stosunkami szkolniemi Bukowiny, a następnie uzyskanie stosownego poparcia ze strony tejsze władzy w dochodzeniu krzywd, jakie tutaj dzieją się nassemu żywiotowi na polu szkolnictwa. Memoriał przyjęto w całości i postusowiono jak najrychlej przesłać go do Krakowa.

Na temże posiedzeniu wyasygnowano kilkadziesiąt złr. tytułem remunercyi za nadobowiązkową naukę języka polskiego w paru szkołach ludowych na prowincyi.

Wozwanie do powrotu. Jak donoszą *Warsz. gub. wiadom.*, siedlecki sąd okręgowy wzywa do powrotu pod skutkami, przewidzianymi w §. 326 kod. kar., przebywającego za granicą b. grecko-unickiego księdza parafii Rożanka gminy Włodawa w powiecie włodawskim, Aleksandra Zatkaliaka, liczącego 70 lat.

Jeszcze o wystawie muzyczno-teatralnej wiadomości. *Echo muzyczne i teatralne* drukuje list odczytany Zygmunta Noskowskiego w sprawie wystawy wiedeńskiej Dyrektor warszawskiego Towarzystwa muzycznego zdaje sprawę z rokowań, nawiązanych z komitetem wiedeńskim. Dowiadujemy się między innymi, iż gdy komitet nie dawał znaku życia, a Towarzystwo zatakaowało go odezwą z dnia 6 maja — na odezwę tę dotąd żadnej nie otrzymał odpowiedzi. Wobec rozjeżdżenia się na letni odpoczynek sił artystycznych, wobec przeróżnych wieści, pojawiających się w pismach, a braku bezpośrednich wskazówek ze strony komitetu wiedeńskiego, kończy p. N. swój list w *Echu*, Towarzystwo muzyczne w Warszawie zaprzestało dalszej działalności i nie może być odpowiedzialne za następstwa. I tu znowu przybawa argument jeden więcej, iż cała sprawa wystawy wiedeńskiej komitet tamtejszy sepsał bezpowrotnie.

Sprawa przedstawień operowych polskich na wiedeńskiej wystawie teatralno muzycznej przybrała w ostatnich dniach zwrot pomyślniejszy. Pp. Jan i Edward Reszkowie nadesłali do hr. Z. Cieszkowskiego pismo, w którym oświadczają, że zrekają się swego pierwotnie postawionego warunku śpiewania „Romea i Julia”, a decydują się wystąpić w „Halce”. Wobec tego zwrotu umożliwiającego podjęcie na nowo akcyi, uchwalono wczoraj na posiedzeniu komisji krakowskiej, odbytem w mieszkaniu p. Jarockiego, przystąpić bezzwłocznie do przygotowań „Halki”, „Straszne go dworu” i „Konrada Wallenroda”. Komitet wiedeński gwarantuje, jak wiadomo, subwencye w wysokości 12.000 do 15.000 złr. — W operach powyższych wystąpić mają Kołbańska, Pawlikówna, Kasprowiczowa, Myszanek, Chodakowski, Jeromin i Jerzyna. Byłoby to wesele miar do życzenia, aby komitet, raz powiązawszy stanowczą decyzję urzędzenia polskich operowych przedstawień w Wiedniu, wysyłał wszystkie siły, aby ten chwalebny samiar doprowadził do skutku i bodaj w szlachetnych rozmiarach okazać dobroć polskiej rodzinie muzyki.

Poszukiwanie spakobierców. Szczęścia pokoju 20-go rewiru m. Warszawy wzywa o zgłuszenie się sukcesorów s. p. Józefa Wielhorskiego, zmarłego w San Remo. Spadek składa się z różnych ruchomości oraz kapitałów, tak w kraju, jak i w berlińskim *Disconto Gesellschaft* deponowanych.

Z Paryża donoszą, iż arcybiskup mobilwski, metropolita kościółów katolickich w Rosji, ks. Kozłowski podał się operacyi zdjęcia katarakt, czego szczególnie dokonał znakomity okulista dr. Gałęzowski. Arcybiskup maś jakis jaszczę przebywać musi w Paryżu, pismem powrócił na swoje stanowisko.

Z Petersburga donoszą: Gubernator wojskowy Samarski hr. Rostowow nadesłał do Petersburga telegram, uprzedzający podróżników, iż w obwodzie samarkandzkim ukazała się cholera.

Obliczenie zwaliska. W pobliżu drobnego miastaeczka targowego Chalchihuites, położonego w stanie Zacatecas w Meksyku, odkryto świeżo ruiny, ciągnące się na przestrzeni 12-tu niemal kilometrów kwadratowych. Odnaleziono ślady posągów, pałaców, wieży obronnych, wodociągów i rozległych katakumb.

Ciekawa ankieta. W sprawie sugestyi hypnotycznej redakcja fachowego węgierskiego pisma lekarskiego *Orv. Hetilap* rozpięła świeże ankiety, na którą z odpowiedziami pospieszyła wielka liczba powag naukowych, dotykając przeważnie związku sugestyi z terapią i medycyną sądową.

wraca się uwagę rodziców i opiekunów na publiczny Zakład wychowawczy żeński św. Wilegardy w Białym. Zakład ten, wśród pięknego parku obejmuje internat, publiczną szkołę, ogródek freibowski i kurs doposażający dla takich pań, które, ukonczywszy szkołę, pragną dalej kształcić się w robotach ręcznych, muzyce i językach. Językiem wykładowym i potocznym jest niemiecki, lecz i język polski, jako obowiązkowy przedmiot naukowy, doznaje troskliwego uwzględnienia. Z końcem każdego roku szkolnego odbywają się popisy muzyczne, dające obraz postępu uczenia się w muzyce i obcych językach. Zakład stoi pod kierownictwem Zgromadzenia „Córki miłości Bożej” w Wiedniu. Zamówienia przyjmuje się w ciągu wakacji. — O programy należy się zwrócić do przełożonej instytucji pod adresem: Zakład wychowawczy św. Wilegardy, zamek lipiecki, w Białym, stacya Bielsko. 1651 1 3

Akademik wiedeński
(s IV r.) poszukuje lekcji przez wakacje. Celujący, uczył w pierwszych domach, może towarzyszyć do wód. Zapłaty nie żąda; poznać chce smak ziemi ojczystej. Adres: „Wiedza“, Wien, Universität, (26). 1654 1

Ekonom kawaler, wolny od wojska, z 12-letnią praktyką gospodarczą, z chlubitnymi świadectwami, poszukuje saraz posady. Blizsza wiadomość: Biuro Wywiadowe w Krakowie, ul. Sławkowska, 23.

Pomocnik
z handlu norymberskiego lub galanteryjnego, biegły w ekspedycyi, znajdzie umieszczenie 1664 1 4
w magazynie Eug. Smidowicza
Kraków, Sukiennice.

Willa piętrowa
z ogrodem,
przy mieście Krakowie położona,
jest do sprzedania.
Wiadomość w handlu Wgo Miki,
Kraków, Rynek główny. 1656 1 3

Stowarzyszenie
Rękodzielników „Zgoda” w Krakowie
rozpisuje konkurs na posadę kursora Stowarzyszenia.

Pierwszeństwo mają stanu wolnego. Pensya miesięczna 15 złr. i pomieszkanie. Kasyta wymagana w kwocie 25 złr. Podania należy wnieść do dnia 10 lipca 1892 r. na ręce gospodarza Stow. „Zgoda”, p. Aleksandra Piskalskiego, ulica Grodzka, L. 13, gdzie również można zasięgnąć bliższej informacji. 1665 1 2

K. W. w Przemysłu
ma list na poczcie pod wiadomym adresem.
Czekam na odpowiedź.
A. Z.
1662 1

Gospodyniom do łaskawego uwzględnienia!
MAGGI przyprawy
do rosolu
do nabycia w handlu Jana Miki w Krakowie.

AVISO.
Auf das in Nummer 142 vom 23. Juni 1892 dieses Blattes verlaubte Aviso wegen Lieferung des Regie-Bedarfes an Brennholz für die Station Przemysl wird aufmerksam gemacht.
Die naheren Bedingungen können bei der k. und k. Intendant des 10. Corps zu Przemysl, sowie beim k. und k. Militär-Verglebe-Magazin zu Przemysl täglich zwischen 10 und 12 Uhr Vormittags eingesehen werden. 1585 1 2

Pierwsze polskie przedsiębiorstwo wysyłkowe
Albina Krajewskiego, Wiedeń,
I. Giselstrasse, L. 1,
poleca i dostarcza po cenach fabrycznych kasy zelazne, ogniotrwałe, od 65 złr., maszyny do prania, magle pokojowe, wyścizaczki i wszystkie potrzeby do prania bielizny, farby i laktery do podłóg, drzwi, okien, powozów, sprzętów domowych, ogrodowych i gospodarskich, i wszelkie przybory malarskie. Istotnie stażem i doświadczeniem, artykuły chirurgiczne do pielęgnowania chorób — słowem wszystko, co tak tylko potrzebuje. Wysyłka naktęcazna po cenie, bez żadnych dodatków, a za poprzedzeniem nadaniem pewnej kwoty przy zamówieniu. — Proszę o bliższą wiadomość, który wyśle za darmo i franco. 1557 2 0

Magister farmacji lub asystent
znajdzie umieszczenie zaraz w aptece w Zakopanem.
Zgłoszenia z podaniem curriculum vitae uprasza się przesyłać pod adresem: F. Tabeau, aptekara, w Zakopanem. 1613 5 6

Obwieszczenie!
Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy zbiornika na wodę i basenu w rynku, przy wodociągu urządzać się mającym w Myślenicach, rozpisanie się publiczną ofertową licytacyjną, na dzień 7 Lipca 1892, w którym oferty do godziny 3 po południu przyjmowane będą.
Cena wywoławcza 1756 złr. 62 ct. Wady 10%.
Blizsze warunki i kosztorysy można przegladnąć w tutejszym Magistracie w godzinach urzędowych.
Ofertę ma wyrazić obowiązuje opust z ceny powyższej, i zobowiązanie wykonania tych robót, wedle planu i kosztorysu, oraz że się warunkom poddaje, które mu dobrze są znane. 1645 2 3
Zarząd Miasta.
Myślenice, dnia 24 Czerwca 1892.

Najnowszy i najdokładniejszy
SKOROWIDZ
dóbr tabularnych
w Galicyi z W. Ks. Krakowskiem
na podstawie najnowszych materiałów urzędowych ułożyl
Prof. Dr. Tadeusz Pilat.
Cena 5 złr., w oprawie 5 złr. 65 ct., z przesyłką o 36 ct. więcej.

Główny skład w księgarni
Seyfartha i Czajkowskiego
we Lwowie. 1641 2
Ogłoszenie.

Powiatowa Kasa Oszczędności w Wieliczce

założona w roku 1879, działająca pod gwarancją poręczającą powiatu wielickiego i nadzorem c. k. władzy krajowej z bezpieczeństwem pupilarnem i firmą w c. k. sądzie krajowym protokółową.
Podaje do publicznej wiadomości, że wynik z całorocznego zamknięcia rachunkowego za rok 1891, a w szczególności:

a) Obrót kasowy doszedł do sumy z 31 grudnia 1891	złr. 1,885,64 27
b) Stan wkładów	54,591 92
c) Stan pożyczek na hipoteki	37,188 50
d) Stan pożyczek na zastaw papierów	1,088 —
e) Stan eskontu wekslowego	3,451 —
f) Stan walorów własnych	11,664 50
g) Stan zaległych rat w kapitale	2,798 —
h) Stan funduszu rezerwowego	20,857 —
i) Zapas kasowy w gotówce	3,711 28

Przy czem Dyrekcya zawiadamia Szanowną Publiczność, że Powiatowa Kasa Oszczędności udziela pożyczek na hipoteki, zastawy papierów wartościowych, eskontuje weksle i przyjmuje wkłady od których płaci 5%.

Wieliczka, dnia 25 czerwca 1892. 1443 1 3
Dyrekcya
Floryan Nowacki. Wilhelm Koch. Karol Czecz de Liendewald.

M. Messing i Spółka
Dom komisowy
dla sprzedaży rzeźnego bydła wszel. rodzaj.,
przyjmuje i wykonuje wszelkie odpowiednie zlecenia ku zamówieniu Szanownych P. T. Komitentów i Wysokiej Szlachty.
Adres dla przesyłki bydła: Wien, St. Marx.
Listy i telegramy: M. Messing, III., Mathäusgasse, Nr. 5.

Sezon od 1 kwietnia do końca października.
Do 1 czerwca i od 1 września ceny mieszkań niższe o 25%.
KAPIELE
KRAPINA-TÖPLITZ
w Krapicy, odległe od stacyi Zabok-Krapina-Töplitz kolei Czakath-Agram (Zagoria) 1 godzinę. 30 do 25° R. ciepłe kąpiele znane z iazwyczajnej siły leczenia w goście, reumatyzmie, w następstwach tegoż w goście bioder, nerwalgii, chorobach skórnych i z ran, przewlekłej chorobie Brightha, porażeniach itd. Wielkie kąpiele basenowe parówki, do nacierań oddzielnych natryskowych, miasmieł, elektryka i szwedzka basenowa gimnastyka. Odpowiedni wszelkim wymaganiom tegożczasem komfort, restauracye bardzo dobre. Ceny przystępne. Muzyka zakładowa, cienie ale spacerowe. Począwszy od dnia 1 maja kursuje omnibus dla wszystkich pociągów stacyi Zabok-Krapina-Töplitz. 914 10 12
Lekarz kąpielowy Dr. Józef Weluglerl.

Telegrafy, telefony i piorunochrony.
Zakładam telegrafy i telefony, wykonane najdokładniej, w mieszkaniach prywatnych, fabrykach i t. p. Telegraf kompletny już od 5 złr. 50 ct. Telefonów stacya od 16 złr. więcej. Piorunochrony z całym urządzeniem od 20 złr. więcej. Lampy żarowe, suche elementa itp. itp. Całe oświetlenie do sypialni i mieszkań, wystaw sklepowych, piwnic, strychów z galwan. elementami od 30 złr. więcej. Oświetlenie pojazdów akkumulatorami.
W. Józef Neumann,
Pracownia elektrotechniczna,
Wiedeń, IV., Danhausergasse, Nr. 12.
Katalogi darmo. 1393 7 0

JAN S. ZUBRZYCKI
autoryzowany i zaprzysięgły
architekt cywilny.
Kraków, ul. Wolska, L. 17. 478 36 0

ALFRED RASSL, OPAWA (Szląsk austr.)
poleca pod jesienne zasiewy
w najlepszych jakościach
maki z kości, superfosfaty, zuzle Thomasa
pod najzupełniejszą gwarancją wartościowości podanych procentów. 1385 8 27
Dostawa w wagonach franco do każdej stacyi kolei.
Oferty, wzory i objaśnienia uprawy na życzenie darmo i oplatnie.

Pomimo wazehstronnego rozwoju chemii kosmetycznej i niezliczonych preparatów na tem polu, zasłona z nich nie udało się usunąć starego, bo od 30 lat istniejącego środka, którym jest
Dr. Fryd. Lengiel'a Balsam brzożowy
dowodzą to więc prawdziwej wartości tego środka opiekującego, wprost przeciwnie, samą nam danego. Balsam brzożowy Dra Fryd. Lengiel'a badał wydział medyczny cesar. rosyjskiego ministerjum, a prof. Dr. med. Raspi, prokurator uniwersytetu w Wiedniu i profesor Pyeluch w Londynie i w. t. p. zezwolił go zalecać. Balsam ten uzyskuje się za pomocą postępowania chemicznego, które od lat 30, nie uległo żadnej zmianie, nadaje mu własność usuwania starego naskórka, w miejsce którego powstaje naskórek nowy, odpięgi i zacierwienia, wygładza zmarszczki i piegi po uspie, nadaje skórze niezrównaną gładkość, świeżość i ożywiony kolor. — Cena Balsamu brzożowego 1 złr. 50 ct. za dzianuszek.
Rece, które po użyciu Balsamu brzożowego zyskują nadzwyczajną siłę i twardość, mogą użyć się nadal za pomocą Dra LENGIELA OPO-CREME, doza 60 ct., i Dra LENGIELA MYDELA, za sztukę 60 i 35 centów.
Do nabycia w każdej większej aptece, mianowicie: we Lwowie u Z. Dukera w Krakowie u W. K. Redyka, w Czerniowcach u Gólichowskiego nast. Mahl apt., w Tarnowie u Mauryczego Adlera, w Białym u Alfreda Blumenthala i w drogueryi A. Haas. 2402 39 0



Tylko prawdziwe, szlachetne kamienie
w oprawie:
granaty, ametysty, agaty, topazy, moldawity i t. p.
Czeska agencya 2369 79 0
Ferdynanda Hofmanna, ulica Grodzka, 26.

FRANCISZEK CEMBRONOWICZ
majster szewski
w Krakowie, ulica św. Tomasza, 21,
filia ulica Floryńska, L. 15,
poleca w doborowym zapasie
obuwie damskie od 3 złr. 25 ct., męskie
od 4 złr. 25 ct. i wyżej i dziecięce, własnego wyrobu z najlepszego materiału.
Reprnacya obuwia i kaloszy uskutecznia się szybko i tanio. 258 75 0

Tańsze od zagranicznych!
Znane jako najlepsze, czyste lniane
Płótna Korczyńskie
grubsze i cienkie wełbowe, na koszule, przeciwradła bez szwu, dymy, ręczniki zwykłe i tureckie kędzierzawe, chuski do nosa grubsze i wełbowe, obrusy, berwety, selerki, płótno żaglowe (Segeltuch), drliczki na libery w wielkim wyborze, poleca
WŁ. GONET
krajowa fabryka tkacka
w Korczynnie koło Krosna.
Ceniki i próbki z żądanych gatunków franko. 537 48 48

ZAKŁAD
artystyczno-rzeźbiarski i kamieniarski
Jana Tombińskiego
artysty-rzeźbiarza,
przeniesiony został z ul. św. Marka do przeczyni między fabryką cygar a domem niymami, do domu własnego, i poleca się Stan. P. T. PP. Kierującym wszelkimi budowlami. Zakład przyjmuje zamówienia i wykonywa wszelkie ornamentacje i roboty artystyczno-rzeźbiarskie w marmurze, kamieniu, gipsie, drzewie itp. do domów, kościołów i mieszkań prywatnych po cenach najumiarkowanych. 657 28 0

Magister farmacji
znajdzie zaraz umieszczenie
w aptece w Wadowicach.
1646 2 3
L. 2145.

Konkurs
na posadę inżyniera powiatowego, z roczną płacą 1000 złr. i rocznym ryczałtem na objazdy dróg 400 złr.
Posada w roku pierwszym prozoryczna.
Kandydaci wykazać nają nieprzekroczony 40 rok życia, dowody ukończonych studiów technicznych i odbytej praktyki przy budowie dróg i mostów.
Podania należyce dokumentowane wnieść należy do Wydziału powiatowego najdalej do 1 września 1892 r.
W ciągu miesiąca września 1892 nastąpić ma objeć obowiązków.
Wydział powiatowy.
Tarnobrzeg, 12czerwca 1892.

Magazyn wiedeński
kapeluszy damskich i dziecięcych
ogłasza na sezon kąpielowy wielką wyprzedaż kapeluszy damskich i dziecięcych, ubrań i bez ubrań kapotek i ośpaczek dla małych dzieci, kapeluszy neglizowych, kwiatów franskich, piór strych i fantazyjnych, wstążek różnych, haftu na gazie, dzieł itp.
Przyjmuje także kapelusze do ubierania i fasonowania, pióra do ania i fryzowania, jakoteż wykonuje wszelkie szalunki w zakresie modniarstwa wchodzące.
Z poważaniem
Maja Leinkram.
Ulica Grodzka, L. 9. I piętro.
1640 3 10
Widz. vis Au Bon Marché.

Do sprzedania.
Majątek do 15 m., blisko Krakowa, z dobrimi budynkami, inwentarzem, potrzeba do kupna 32.000 złr. Małek wyżej 200 m., pół mili od kolei i dwóch zastatek, z dobrimi budynkami, inwentarzem, trzeba 40.000 złr. Majątek wyżej 900 m., 1/2 mili od stacyi kolei i miasta, z dobrimi blynkami, inwentarzem, potrzeba gotówki 28 000 złr. Majątek 650 m., z ładnymi budynkami, ładem inwentarzem, potrzeba gotówki 56.000 złr. Folwark 53 m., stacya kolei w miejscu, dobrimi budynkami, inwentarzem, cena 16.000 złr. Folwark 43 m., przy Kras. kowie, s obremi budynkami, inwentarzem, potrzeba 17.000 złr. Realność w Krakowie, obcynta plantao-ronu 163 kroków, z ogrodem, obcynta i stajnią Kamienica 3 piętrowa, nowa, przy plantach — Zapytania: Krasucki, Mały Rynek, L. 6, w Krakowie. 1003 2 5

Tajemnica
aby wszystkie nieczystości i wyrzuty skórne, jako to: wagny, Pryszczki, plamy wąrobiane, nieprzyjemny pot itp., zupełnie usunąć, polega na odczuczeniu umywanym się karbолоw-siarczanem mydłem Bergmanna i Sp. w Dreźnie. Kawałek 45 ct w aptece Leona Rosnera w Krakowie. 988 11 20

Nowy zakład
art. fotograficzny
K. ZELECHOWSKIEGO
artysty malarza
(dawniej Bloniewski)
przy ul. Podwale, L. 14,
wykonuje według najnowszych ulepszeń
fotografie artystyczne.
Ceny bardzo przystępne.
Na żądanie 144 19 10
portrety kredkowe i olejne.

Magister farmacji
znajdzie zaraz umieszczenie
w aptece w Wadowicach.
1646 2 3
L. 2145.

Konkurs
na posadę inżyniera powiatowego, z roczną płacą 1000 złr. i rocznym ryczałtem na objazdy dróg 400 złr.
Posada w roku pierwszym prozoryczna.
Kandydaci wykazać nają nieprzekroczony 40 rok życia, dowody ukończonych studiów technicznych i odbytej praktyki przy budowie dróg i mostów.
Podania należyce dokumentowane wnieść należy do Wydziału powiatowego najdalej do 1 września 1892 r.
W ciągu miesiąca września 1892 nastąpić ma objeć obowiązków.
Wydział powiatowy.
Tarnobrzeg, 12czerwca 1892.

Magazyn wiedeński
kapeluszy damskich i dziecięcych
ogłasza na sezon kąpielowy wielką wyprzedaż kapeluszy damskich i dziecięcych, ubrań i bez ubrań kapotek i ośpaczek dla małych dzieci, kapeluszy neglizowych, kwiatów franskich, piór strych i fantazyjnych, wstążek różnych, haftu na gazie, dzieł itp.
Przyjmuje także kapelusze do ubierania i fasonowania, pióra do ania i fryzowania, jakoteż wykonuje wszelkie szalunki w zakresie modniarstwa wchodzące.
Z poważaniem
Maja Leinkram.
Ulica Grodzka, L. 9. I piętro.
1640 3 10
Widz. vis Au Bon Marché.

Do sprzedania.
Majątek do 15 m., blisko Krakowa, z dobrimi budynkami, inwentarzem, potrzeba do kupna 32.000 złr. Małek wyżej 200 m., pół mili od kolei i dwóch zastatek, z dobrimi budynkami, inwentarzem, trzeba 40.000 złr. Majątek wyżej 900 m., 1/2 mili od stacyi kolei i miasta, z dobrimi blynkami, inwentarzem, potrzeba gotówki 28 000 złr. Majątek 650 m., z ładnymi budynkami, ładem inwentarzem, potrzeba gotówki 56.000 złr. Folwark 53 m., stacya kolei w miejscu, dobrimi budynkami, inwentarzem, cena 16.000 złr. Folwark 43 m., przy Kras. kowie, s obremi budynkami, inwentarzem, potrzeba 17.000 złr. Realność w Krakowie, obcynta plantao-ronu 163 kroków, z ogrodem, obcynta i stajnią Kamienica 3 piętrowa, nowa, przy plantach — Zapytania: Krasucki, Mały Rynek, L. 6, w Krakowie. 1003 2 5

Uczeń
z dobre ukończoną VII klasą gimn., poszukuje odpowiedniej lekcji na wakacje. 1637 2 2
Zgłoszenia pod lit. A. W. posta rest. Kraków.

Uwaga. Alzy nieklejone nie pekają przy robieniu papierosów.

BEZ KONKURENCY!
Kto chce palić rzeczywiście dobre i zupełnie nieszkodliwe papierosy, niech kupuje
TUTKI (GILZY) NIEKLEJONE
z fabryki
S. WIERUSZ-MEMOJOWSKIEGO
Lwów, Teatralna, 3.
Kraków, Sukiennice, L. 28.
Ceny bardzo niskie.
100 sztuk od 12 ont.
Zlecenia zamiejscowe odwrotnie. — Opakowa nie gratis. — Przy odbiorze 5000 kosztu transportu pososi fabryka. 316 54 0

W. C. Angelus
dawniej Bruno Hahn
Kraków, ul. Grodzka, L. 2,
poleca

Sznurówki wysokie i niskie, Wachlarze, Parasolki, Pończochy damskie i dziecięce, Gąbki, Mydła, Perfumy, Szczotki, Szczętociżki, Grzebienie, Weloniki, Wstążki, Koronki, Przybory do krawieczyzny.
Nozyczki. 123 5 3
Z dniem 20 maja b. r. otwóży

File w Kryncley
Willa Tatrzńska.

Asystent farmacji
poszukuje stałej posady.
Zgłoszenia pod lit. D. D. do Administracyi „N. Reformy”. 1651 2 3

Nauczycielka, Niemka,
z wyższą muzyką;
Nauczycielka, Polka,
z doskonałym franc. i niem., poszukują umieszczenia na czas wakacji przez biuro
Mme Stephanie, Długa 7, 1615 3 3

Folwark w obszarze 53 morgów, w powiecie Wadowickim, w okolicy zdrowej, na przy stacyi kolejowej, jest do sprzedania wraz z inwentarzem i zastawami. 1638 2 3
Wizytacja pod A. L. C. posta rest. Łęczce.

Bostawy raków
aż do Jesteń, w dużych ilościach, poszukuje A. Kobliżek, Seminarzasse, 10. Budapeszt. 1653 2 3

W trzech miesiącach nauczę kazdego dobrze
stenografować po polsku
podług systemu Gobelbergera.
Wiadomości udzieli Admin. „N. Reformy”. 1609 3 3

COGNAC
Imperial — 3 gwiazdki
znakomity francuski, stary, żagody, aromatyczny, dla niedokrotnych i cierpiących na żółtaczkę, rozslam posadą za zalozką począwszy od 8 złr. 50 cent. za baryteczkę 4-litrowa, lub 5 złr. 50 cent. za koszyk o 3 flaszki, każda po 7 dziesiątych litra — Ten sam, tylko nie tak stary, **COGNAC** z jedną gwiazdką 6 złr. 50 cent. za baryteczkę, lub 4 złr. 35 cent. za koszyk o 3 butelkach, jak wyżej.

Kawa londyńska
z pokruszonych ziarn kawy w Anglii, parą palona i mielona, bardzo aromatyczna i wydatna. W pudełkach blaszanych, zawartości 4 kg. po 4 złr. 80 cent. za zalozką.
Oclone i franco. 1377 6 1

R. MAITI
w Capodistria koło Tryestu.

Nauki kroju
podług najpraktyczniejszego i najłatwiejszego systemu wiedeńskiego: sukien, chryb, żakietów, rucund itp., oraz wszelkich obion w damskim wyuczam z wszelką dokładnością.
Uczennice zamiejscowe znajdują umieszczenie i opiekę.
Zarazem wykonawo wszelkiego rodzaju roboty w zakresie kroju damskiej wiodzacy.
L. Laskiewiczowa.
Kraków, ul. Wolska, 4, I piętro.

Przed wakacjami
przyjmuje zamówienia o umieszczeniu oszute od 1 września 1892.
M. Sichel, Rynek, 7, II piętro.

3 lub 4 kamienie
w Krakowie, zaraz z wolnej ręki do sprzedania. 1687 7 11
Wiadomość: M. Fialek, tapicer ulica Krupnicza, L. 26, Kraków